
U é~% atf

j mnul odponlll povolirif 117ar aUfnlho snfma VhiíUih aby státní vítr4 na Opatří© tobě ne]lepiíf

Vtid!l 11 „„
tanrfvafnA Ím-- I r M!ob

D M OSBORNE & CO

Isoa mM iMi stroji n m
í IWl Ha lil Imltt4 houlMMll!'" Ulí
V"'f"ř fnfili 'fllib'tatrovali'

OJřfilnf #J — V wnáttf Ml"
to M'Uf( ift# dopot#drt 4Í

alnl HMyMtfo J#dnoMlnA při

Jt ttnVnfby lodin státnímu

ktfý s zdráhá vysUvlO pouUtky
na lolfi4 tře iffi (t4i(i

! eo i4ku iiti(ťilř hiKio
bylo M#I#mi k orn# J fit

Ví (

7 fmfW

v iaT

UHwurmuv nuirj viim

Ntnal fWky n(tftf h4 ifiir
potřebnými aby jím piká#kyfy
slavil 0talnA hlknUk pMbdi
projdnáro lyb t Irnirnfm !
dánf

Utrk byl flyOátým átinti m
dání §nffin ti lil posledním v

kterými předlohy říj mny l ti

mobo tl tU toho dn tak (wk!4
dala komi? pro ríMřijř ro it4- -

i iir o ljmřoiiéí jmyolfnl řo
ha loučí lv roky ♦lOiaíS rmjrrH
ti Ií0dIO ktrrl minulým

i lupm nolny íiyly Ku I4!'#ti
J'ř4cA r&inf ch Ó4tv6 k(M ibtli
ií#-n-( ro clt i eHihho i

řti( řtVy n% výluhy óUvft
U komínu tatité ohlťilu NynřjW
tulné mnohých Kckrt-tář-

f rarft

navrhnj komii nnf lit! po
i počet faf& třítcnťň xmDÁcn

Njpoioruholnřjiíí rmřnoa jt to
1 ct mít£ 1 Kkrtt4rft komíne if

nt oUahuje {řcdluhu jovoIpď(

]ou platu pro jfdnoho a ro ilt-cko-

úřadovnu v jejíl npr4vu ni&

w r m i tri ~'

Aulinrtin Ufikáfi b 1 'H'Ji'l 4 ttop V MikwU
JSMOí llt-- U

(j„m! kof (! ttoll v popMI pHá sírojl jlo
uL řoolnot kexy Hni )) nA—htífm I na Brof nim xivreh kdito pák? lavi

%t„Kt raMi t „ %f¥ M

£SrnArlíl

aptaLi tl al itroj kánlni korný pro loaiady

tro]a

vidy nmutlftii byla i lAnmln f
lo}n ha pořád fiS proti J hla

sftm} přsdlob pofolnjííí $tfoo
na st4vbit filktfíf nnlvsrsily polo

lnt na poř4lk #po!íf4 rU
p''ldi)fel i vI4dři( pokladny

fifíňos dan ♦4!řn# zaplan t
Uih4 v4lky jjfl ř4ř4'j#ftl knn

tfř př'j nlkoik roky povohl
byl pid4n ai fMloh
ffpoř(i#řij k přilstf
V sofiAťi byl skoro pr4 Ino 4

b- -i vyřílfftf jakkolívík (
fi-- o I

ro - ď pfífiJílka

7 f fadntny II Uv rif Jřdnoly
(' 4 II V i

Monlomry Mino 27 &n

Hod Pok Á( I

Výřofňl sjfld Vkosl')V4řiské
tHifiuVA Píporují'! JIn'(ty n
l4jn v Mínnapdi Minn dnt ti
jnor o a ho lině r4ro bra
trem virtkpřiddo Kunt Min
i přítomnosti lh hlavnb h úřď
'ilkft Je lnty a vech i4tnů jed-

notlivých (bratřených spolků jakol
I velkího počtu členů místního

spolku i 4 Ilratr vtlkopředsla
ulovil hrn4!dné doji-rniio- řičí
Provoláno jemu třikiát Na zdirí
Na návrh sestivení řádového jlriání zvolen tříčlenný výbor i bra
trů Josef Týra Voj Chalupský
! raut Skok N4rb d4n a pod po- -

rov4n by br Frant Míza zastoupil
předsedu sjezdu Návrh přijat
Za tajemníka zvolen F V Staněk
za výp tajemníka Jos Htraka ta
průvodčího Jan Novotný stráž J
Štocbl pokl Váo Petříčka účtť
ník Jan Novotný průvodčí J V

Havlíček vnitřní stráž Jakub Ne
stával venkjVDÍ stráž Jos Nestá
val íinaučnl výbor: F J Novotný
Frant Mixa Jos Nestával
Dále usneseno by veškeré usne- -

íení sjezdu nabylo platnosti v 60

[lnech

Ueaoluce:

My nlžepodepsaný výbor ve

ve schůzi Česko-Slovansk-
é Děl

Podp Jednoty podáváme násle

dující usnesení Vzdáváme díky
ta laskavé blahopřáni a dopisy
všech čísel této Jednoty Uza-

vřeno vzdáM vřelé díky všem

bratrům úředníkům Hlavní Jed-

noty a srdečné díky všem vy

sloužilým úředníkům ta jejich
řádné a věrné konání jich po-

vinností po celou lhůtu úřadová-

ní Uzavřeno vyslovili srdečné

díky spolku č 4 ta laskavé uvl

tání jakož i za bratrské a upřím-
né pohoštění po čas trváni sjez-

du Uzavřeno a stvrzeno

Josef Straka Frant Uysavý Fr

Suchomel Václav J Havlíček

Schůze na to uzavřena

Frant V Staněk

velkotajem
Protokol a minulého sjezdu čten

a přijat Proslov br Frant Ily- -

Bavýbo přijat a provoláno bratru

třikrát Na zdar! Dopisy telegra

my a blahopřáním čteny a přijaty
Výbor přes správu úředníků Hlav

JeJnoty tvolen: Frant Mixa Voj
J Faktor Jan Sobotka Josef Týra

Vojtěch Chalupský Vojtěch Pa-

covský Výbor přea stížnosti a

resoluční tvolen: Josef Straka Fr

Hysavý Frant Suchomel Václav

Havlíček Dále přikročeno ku

opravě stanov UsneSeno by III

úřadovna přlStí 2 roky v městě

Montgomery ponechána byla Vol

ba úředníků předsevzata tvoleni

do úřadu jsou následující: velko

předseda Vojtěch J Faktor místo--

předseda 1'rant Suchomel tajem
nik Frant VStaněk

Iťpší každým rokem

Hvval čas kdv "divukrásné nod

nebí kalifornské" nepoutalo cesto-

vatele avšak rok od roku se počet
těchto množí tvlusto na podzim 6 v

zimě Nenalézá se nikde podobného

podnebí tak příznivého pro tímní
útulek a obyčejné dobré obsloužení

cestujících na Union Pacifio dráze

zvýšeno bylo letos na stupen také
dokonalosti že nenalézá se nic co

by st kdo Ještě přáti mohl

40ú) II P DKUKL

" odffiHy m til ('mi Jkodlltori

'U lř!řř 14 lohy lf

!''!' hM "ířT" NM"

V střsďf frojdftáviny t snmov
ni pt)iké ytřiUnhf t Un4rnfm

fif fWat vlsk byl vli pil

nýmj přijal fntif ebii fVťf

pMI'd f konsm ítnl iii!

Aby k fritftffftf m řlpjJtl
pou# trrluf $n'ťt dí!y ťrifl
bjly ivýny i tťýkinf i r4

lJÍ'í 'y dsrtňl luplMtf tyl
Unlfí lft řr fi4 f'"?nfí by #Wo!ří

ditríty wajld mltil

runhly hklídttl df't vyjlí nl fákon

!riovJ aby na rhofinr f
vi pr tlla okřy nklil pxhAil
byly povinny plttill kiMrrbé na

íito 9 rt kaldho pMlohan
m hranu ptactva ryb a iři aby

híti f m'(s'b inrtřodítfifch byli

opř4tnínl k #nl j-
- 31 Iné tilU

aby dráhy byly povinny jwtijívati

tajných pjfk pMbh viíanujfpt

so!ovnlky (tihmbry) oprava 4

kont ví lthuíi'iho na mta první

třídy obyvatfUtmn al 2'ooo
fr-Uh-

nsříiujM pr'd4v4n( pouíii?

čislý h léíiv

V snémovnfi poslanců bylo ve

čtvrtek hlavní jtidnánf o přdlohu
povolujíc! prémii na cukr a til od-

poručena a položena na denní po
řádek 72 proti 21 hlasům 7 před-

lohy učinéna byla otázka stran-nitk- á

a republikánů hlasovali ve-mč- a

pro kdežto populisté a dem

proti předloze VA se že předloha
bude přijata vlak ne tak jak bylo
slibováno a jak byla původné na-

vržena V původním cnční ustano-

vovala předloha že prémie podmí-

něna býtí má tím aby cukrovary
platily $5 00 ta tunu řepy v Sak to

bylo v komisi vypuitčno a tudíž

ponecháno na libovůli cukrovarům

platili cenn jakou budou thtfti
Může ovsem býti že cukrovary ne-

budou tneuživat příležitosti a vůle

jim poskytnuté jako činil Oznard t
počátku vsak k vůli zabezpečení
výhod prémie rolníkům bylo ža~

doicím aby ometeni navržené v

předloce podrženo bylo Mimo

projednáni této předlohy v plenár-
ním sezení přijaty zprávy různých
komisí o předlohách z nichž ně-

které na denní pořádek položeny

jiné zamítnuty

V senátu byla hlavní debata o

předlohách jimiž navrhuje se tru-íe- ní

úřadu listovního uloženi po-

vinnosti úřadu toho okr klerkovi a
co hlavního prodloužení lhůty
úřadu klerka na 4 roky Podle cá-kon- a

jen v 11 okr jsou listovní a

tedy jen na ty se předloha vzta-

huje ale proto přece dalezlo se do-

sti horlivých obhájců kteří odpo-

rovali přijati předlohy Dále jed-

náno o předlote o zavodňování V

senátu celkem bylo podáno letos

předloh 409 což jest o 102 více

než před 2 lety VělSl část pátku
strávena byla debatou o předloce
navržené původně k povolení $200-00- 0

na koupi semeno krmiva po-

travin a latstva pro nouzí stížené
následkem sucha a po velkých de
batách upravena konečně tak že

jestli přece projde bude se penět
moci použiti poutě jen ku koupi
semeno V týž den odporučena ku

přijmutí předloha povolující okr
komisařům použiti přebytků ve

fondech cest nich a mostních kn

koupi semene k tapůjčení potřeb
ným

V senátu odbýváno sezeni pouze

J°Hedne a
komisí

tu Pod4ny poutě ně

později předsedou potvrzen neb

lépe řečeno trvale usazen Před- -

seda odmítl jej dosadili a také od

plral povolení platu pro něho

Osborncovy ocelové hrábě
jloli ři nt J)toh c1'hx1o4 nápravy nkloDÍná kola pojeídná f d prnint

íabj brabaci ílot J dlnUíní ocpoékodlUInrnil Odkládají bď lamy h b nkon
dl tibontl

Osborne-ov- y ozubené liráiijf IT°IZ"Z
vany Jmu s DUniond wln iflťtltolm l'iitíiDio znílwulm iisllm nealámoa

m sl tuby sol tronby sotl by ochodily

Osbornc-ov- y talířové bníny ZLTJC 1

Osborue-ov- y pákové brányZrOsbornc-ů- v Columbia oliorávaé rlíLW

být poBtavťn farnw 1'owern nen

▼rleno Uáné povoleni Celkem

alnlního navrhuje te v předloce roi

poslové $752880 a na výlohy udržo

v4o( Pt4mfch úfitavft a úFajoven

$1290872 V tom lahrnoto jHt
r&xDÓ vyd4n( pro které! navrhuje ne

mnobm více než před 2 roky tehdy
povoleno $265625 letos natrhuje ne

$404901 t řehol ale 180101 jent
náhrada do nmořovaciho fondu ea

atejný obnos který byl v tbankro

tílím banka Capital a ca ty ml v4s

ne netnénó než 74 nových předloh

bylo pod4no V tbývajícím 2ae

projedn4v4ny nřkteró předlohy v

plenárním tanedánl

V ftenátu navrhnul v úterý Dale

aby proti bývalým pokladnlk&m

atitním bylo ooudnS tak roceno aby

platili státu úroky které od banků

na státní peníze přijali a vypočítal
Že ca minulých 10 roka obnáAÍ numa

ta $462690
Na denním pořádku bylo jednáno

o předloze čelící k oprav č ústavy

jednohlattoó byla schválena oprava

úatavy dle které by volena bjla troj
clená železniční komise oprava te

lící ku cmčně způsobu opravy ústa'

vy vzbudila čilou debatu Dle ny

nřjíí ústavy musí tmřnu navrhnouti

tři pétiny snřmu a achváliti ji včtíi-n-a

vkch voličů kteří vfibe při
volbo té hlasuji Nyní se navrho

valo abr tmřnu navrhoval snřm

dvčmt třetinami a k přijeti aby po

tačila prostá většina blata voličů

o tom bvla ostrá debata která

skočila tamítnutím návrhu opravy
navržená tmřna ohledné porot apra
vena tak že by p t ieatin poroty (10

te 12)mčly právo vynésti platný roz-

sudek též navržená imčna ohledně

práva volebního byla schválena

totiž aby jen ten kdo má plného
sthXanaLAIin liráv rtnlfvkl nrlvl
volebního oprava kterou mřsta
m a I il ni n i f ff m Ala m stal nraIII QVIVyvllllil lisuiii lUVll naiuiur p--

Osbornc-ň- v Columbia kornový sklízcč ftf££í
iváitll itoJI Tlaatut ároitn a

Alivfiin ňv fnfllllir nlnl 7d dkrát tak dlouho Jko nf ?Mné

usi)oriie-u- v jtiiuij uuj vnkjuc ruinm 0 uj Th) obchinika
tWu iuo liodk pro

0sbornc-ň- r vázací provázek lS£?VÍ2 TX
Velkoobchodnici a prováakov4 tnuty tnail --i Jen to molno najTlea Je] prodali Uj
vlak p4ovatl moalnn u lo aby rvák aál rraooral dobfa na nailcli tro]lob

Dobrý provávk řlnl lot madnýml a pMj'maýml

A r 2n„fr: Jwt norým a tiladkým Pn obohodovatl vlkoobohoda(ky
UUOriIt"UV S)il0at proatřadulky kdyl 4Uta ho doitnt pMmo lorárayt

Úplný ikla4 Ilncln Mi b Obehodutol mobil by oMhU rydánl dornl kdyl
obcliodorall by pui Jednou firmoa

IIRheumatism
povstává často od zkažených jater Jaké jsou vaše

Játra? Jsou vaše ledviny v pořádku? Máte bolesti
v kříži? Jste hubený a slabý? Jste mrzutý a
nevrlý? Podivuhodný zdar byl docílen užíváním

I)r J H McLcan-i- i

Balsániu pro játra a ledviny

v soooiu vtniaia osira aeuata o
▼y byla zamítnuta' P11 Pro Jwnoho posluhu který
Komise pro různé nároky usnesla

pfý 0)lUnoveo byj k dohlídce v je-t-e

povolni ohromné výlohy spojené Joom pokoja hn0(1 f fM)c4lkn gt
e aoudem o platnost t4kona ustano-- ad4n! a tím dorozuměním že bude Každý kdo ho uiívá praví íc je to " NEVYROVNATCLNÝ

LÉK" pro Mčení neduhu ledvin jater mřehýře nemocí ženských

rhomnaílsinii a Drlghtovj nemocc Na prodej všude po $1 láhev

TUK I)r J II JtrLKAX MKDH INK ( O ST L01IS 310

▼ojícího ceny dopravní ▼ Nebrasce

v a aice povoleno výpomornému práv
niku J I Weblerovi 110000 a

#76073 jmýcb f #loh Týž výbor městský jed 1302 Farnam al


